
 

CITTÀ DI MARCON 
CITTÀ METROPOLITANA DI VENEZIA 

 

 
___________________________________________________________________________ 
 
 

O R I G I N A L E 
 
DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVO-CONTABILE 
 
 

DETERMINAZIONE N. 342 DEL 19-06-2025 
 
 

Oggetto:ACQUISTI CON ANTICIPO ECONOMALE PER IL SERVIZIO 
CULTURA/BIBLIOTECA: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI 
SPESA 

 
 
 

IL DIRIGENTE AREA AMMINISTRATIVO-CONTABILE 
 Corbetta Giovanni 

 
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 18 del 16.01.2025 che impegna la spesa 

per piccoli acquisti con anticipo di economo per l’Area amministrativo contabile; 
 
Visto in particolare l’impegno di spesa n. 22 Cap. 640/10 per acquisti con anticipo 

economale per materiale di varia natura e con carattere di urgenza per il funzionamento dei 
servizi cultura, biblioteca, turismo; 

 
 Preso atto che, trattandosi di spese di piccola entità per la fornitura di materiali di 
consumo, è possibile ricorrere al fondo economale e chiedere all’economo il pagamento 
attraverso la cassa comunale; 

 
Considerata la necessità di aumentare la disponibilità economica sull’impegno di spesa 

n. 22/2025 già acquisito, in considerazione delle maggiori spese sostenute rispetto a quelle 
preventivate a inizio anno; 
 

Visto il D. Lgs. 23.6.2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi”; 

 
Richiamato l’allegato 1 al D.P.C.M. 28.12.2011, in forza del quale l’impegno è 

imputato nell’esercizio finanziario in cui l’obbligazione passiva viene a scadenza; 
 



Viste:  

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 70 del 23.12.2024 di approvazione della Nota 
di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2025-2027; 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 71 del 23.12.2024 esame ed approvazione del 
Bilancio di Previsione 2025-2027 e relativi allegati; 

 la deliberazione di Giunta comunale n. 1 del 09.01.2025, di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2025-2026 -2027; 
 

Visti inoltre: 

 il combinato disposto degli artt.107 e 109 del D. Lgs. 267/2000, che attribuisce ai 
Responsabili dei Servizi gli atti di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di 
spesa;  

 il Regolamento sui servizi e forniture in economia; 
 l’art. 183 del D. Lgs n. 267/2000 “Impegno di spesa”;  
 il D. Lgs. 33/2013; 
 il Regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 

21/12/2017; 
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi vigente; 
 
Dato atto che a norma dell'art. 147-bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000 il sottoscritto e il 
funzionario del Settore Finanziario hanno espresso, in modalità informatica sull'apposita 
procedura gestionale, i pareri preventivi di regolarità tecnica e contabile; 
 

DETERMINA 
 
1. Di aumentare la disponibilità dell’impegno n. 22 Cap. 640/10, acquisito con 

determinazione n. 18 del 16.01.2025, per spese varie e di natura urgente con anticipo 
di economo per i servizi cultura, biblioteca e turismo dell’Area Amministrativo-
Contabile; 

2. Di rendere disponibile sul suddetto impegno n. 22/2025 una spesa di € 548,10; 

 
 
3. Di chiedere di volta in volta l’anticipo all’economo comunale per la somma necessaria 

all’acquisto del materiale di consumo, una volta individuato il fornitore; 
4. Di dare atto che la presente determinazione rientra negli obblighi di pubblicazione sul 

sito del Comune di Marcon, sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 
37 c. 1 del D. L. n. 33/2013 e dell’art. 1 c. 32 della L. 190/2012. 

5. di dare altresì atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto 
di interessi, né in capo al responsabile del procedimento che sottoscrive il presente 
atto, né in capo al responsabile dell’istruttoria, anche ai sensi del combinato disposto 
degli artt. 6 bis della L. 241/90 e 7 del D.P.R. 62/2013. 

 

 

 

 

 



Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Allegati se indicati nel testo 

 
 Dirigente 
 Corbetta Giovanni 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui 
agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 

 


